
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

  27   сентября    2012 г. № 150

Руководствуясь  ст.1,  п.1  ст.4,  п.1.,  абз.  6  Закона  Российской  Федерации  от
09.12.1991  года  №  2003-1  «О  налогах  на  имущество  физических  лиц»  (в  ред.
Федерального закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ)

СОВЕТ депутатов Назинского  сельского  поселения решил:

1.  Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц  на территории
муниципального образования «Назинское сельское поселение» утвержденное решением
Совета  Назинского  сельского  поселения  от  14.05.2008   №  24  «Об  установлении  и
введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1) пункт 2.1 части 2 изложить  в следующей редакции:
«2.1. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

СТАВКИ НАЛОГА
на жилые строения, помещения, сооружения и нежилые  строения, помещения,

сооружения, используемые  в личных  целях

Суммарная инвентаризационная   
стоимость объектов налогообложения

Ставка налога

До 300 000 рублей (включительно)  0,1 процент       
Свыше 300 000 рублей до 500 000   
рублей (включительно)             

0,2 процента 

Свыше 500 000 рублей               0,4 процента 

2)    абз.7 пункта 3.1 части 3 изложить в следующей редакции:
«  лица,  имеющие  право  на  получение  социальной поддержки  в  соответствии с

Законом Российской Федерации от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите
граждан, подвергшимся воздействию радиации вследствие  катастрофы на Чернобыльской
АЭС», в  соответствии с Федеральным Законом от 26  ноября 1998 года № 175-ФЗ «О
социальной  защите  граждан  Российской  Федерации,  подвергшимся   воздействию
радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк»  и
сбросов радиоактивных отходов в реку Теча».  

О    внесении   изменений   в   решение   Совета 
Назинского сельского поселения от 14.05.2008г. 
№  24  «Об установлении и  введении налога на 
имущество физических лиц»



 2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  по  истечении  1  месяца  со  дня  его
официального  опубликования  и  не  ранее  1  числа  очередного  налогового  периода  по
соответствующему налогу.

3.  В  течении  5  дней   с  момента  принятия,  направить  настоящее  решение  в
Межрайонную инспекцию ФНС России № 5 по Томской области.

Глава  поселения В.А Штатолкин


	

